
 

 
  

Flowchart Trauma Fast Track 

P = penetrating injury 
B = blunt injury 
V = vascular injury 
S = unstable vital signs 

โรงพยาบาลชุมชนรับผู้บาดเจ็บที่
เข้าเกณฑ์ Trauma Fast Track โทรปรึกษาศัลยแพทยโ์รงพยาบาลชลบรุีเพื่อปรึกษาและ 

refer Trauma Fast Track 
ศัลยแพทย์ตัดสินใจ

ไม่เข้าเกณฑ์ 
ส่งตัวผู้ป่วยตาม
แนวทางปกต ิ

ศัลยแพทย์ให้ผู้บาดเจ็บเข้า Trauma Fast Track 

ศัลยแพทย์แจ้งศูนย์ refer เพื่อให้ศูนย์ EMS tracking 
และแจ้งประกาศ code rainbow เมื่อรถน าส่งผู้บาดเจ็บ

เข้าสู่จุด check point 

ทีมศัลยแพทย์มารอที่ห้องฉกุเฉิน
เพื่อประเมินและให้การรักษา

ผู้บาดเจ็บร่วมกับแพทย์เวชศาสตร์
ฉุกเฉิน 

ศัลยแพทย์ตัดสินใจไม่ท า 
Emergency Operation 

รักษาผู้บาดเจ็บตาม
แนวทางปกต ิ

ศัลยแพทยย์ืนยันท า Emergency Operation (EO) 

ศัลยแพทย ์แพทย์เวชศาสตร์ฉกุเฉิน วิสัญญ ี

Massive transfusion 
protocol 

ปรึกษาแพทย์เฉพาะทาง
อื่นที่ให้การรักษาร่วม 

EFAST, X-ray, 
Lab 

จัดการเตียง 
ICU Trauma 

ดูแลผู้บาดเจ็บ
จนไปถึง OR 

ประสานวิสัญญีแพทย์
เพื่อขอท า EO 

เตรียมความพร้อมในห้องผ่าตัดและ
แจ้งรับผู้บาดเจ็บทันทีที่พร้อม 

เริ่มจับเวลา 
ER to OR 

โรงพยาบาลชุมชน refer ผู้บาดเจ็บด้วยรถ Advance ที่มี
ระบบ tracking 

โรงพยาบาลน าส่งผู้บาดเจ็บแจ้งศูนย ์EMS เมื่อถึงจุด 
check point เพื่อประกาศ code rainbow 

บันทึกเวลา 
ER to OR 

เมื่อผู้บาดเจ็บ
ถึงห้องผ่าตัด 

วิสัญญีบริหารจัดการภายใน
ห้องผ่าตัดพร้อมรับผู้บาดเจ็บ

ภายใน 15 นาที 

ICU บริหารจัดการ
เตียงให้เรียบร้อย
ภายใน 30 นาที 
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การรักษาจากรพช. การรักษาที่ ER สถานภาพ
จ าหน่าย 

หมายเหตุ 

30/6/25
63 
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60  บาง
ละมุง 

Rt hemothorax, blunt abdomen, Fx 
femur 

17.0
0 

17.05 
5 

17.1
0 
5 

17.2
0 
10 

17.4
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45   D/C LOS 
5 วัน 

 

                
                
                
                
                
                
                
                

 



 


